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must be assessed the next year for taxes in the same manner 
as if it had not been so purchased. But it must not be exposed 
for sale, and the sale thereof, under such assessment, must be 
adjourned until the time of redemption under the previous sale 
shall have expired." 
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This section applies only to property purchased by the county and 
has no application to property purchased by the individual. 

The purpose of the statute is clear, as the county being in a posi­
tion to obtain a tax deed to said property at the end of the three-year 
redemption period, no necessity exists for further sale, and the county 
is fully protected for subsequent taxes during the redemption period by 
the provisions of Section 2233, R.C.M., 1921, which provides: 

"In case property is sold to the county as purchaser, pur­
suant to Section 2191 of this code, and is subsequently assessed, 
pursuant to Section 2231 of this code, no person must be per­
mitted to redeem from such sale, except upon payment also of 
the amount of such subsequent assessment, costs, fees, and in­
terest." 
When the property is sold to an individual the county is not in 

this position, and for that reason is not restrained from again offering 
.the property for sale within the three-year period, and should the taxes 
become delinquent the next year after the sale to an individual, it 
should be again sold for these taxes. 

When the county has assigned its certificate of sale it is in the 
same position as though the property had been struck off to an in­
dividual in the first place, and the tax sale should be held accordingly. 

Very truly yours, 
L. A. FOOT, 

Attorney General. 

Banks and Banking-Counties-Trustees-Deposits. 

Where two banks merge and become one legal entity, 
then the first bank cannot continue to act as trustee of the 
securities of the second bank; if, however, the two banks con­
tinue to operate as separate legal entities and the only mer­
ger is that a third corporation is the holder of stock in both 
banks, it would be otherwise. 

True Ray, Esq., 
County Treasurer, 

Chester, Montana. 

My dear Mr. Ray: 

December 11, 1929. 

You have requested my opinion on the following questions: 
"Where a bank is acting as trustee of the securities of an­

other bank placed with the bank to secure the deposit of county 
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funds and the two banks merge, can the first bank still con­
tinue to act as trustee of such securities? 

"In case there is no bank in the county and more than one 
bank is designated by the commissioners outside of the county, 
does Chapter 49, of the Laws of 1929, mean that the money must 
be pro rated the same as if the banks were in the county?" 
Chapter 49, of the Laws of 1929', provides in part as follows: 

"Provided, further, that when negotiable securities are fur­
nished, such securities may be placed in trust and the trustee's 
receipt may be accepted in lieu of the actual securities when 
such receipt is in favor of the treasurer, his successors and 
the State of Montana, and the form of receipt and the trustee 
have been approved by the State examiner," 

It was not the intention of the law that a bank should act as 
trustee of his, or its own, security, and it is therefore my opinion that 
where the two banks merge and become one legal entity that the first 
bank cannot continue to act as trustee of the securities in question. 
If, however, the two banks continue to operate as separate legal entities, 
and the only "merger" is that a third corporation is the holder of stock 
in both banks, so that in fact there is no merger of their entities, busi­
ness and affairs, it would be otherwise. 

In answer to your second question, will say that there is no pro­
vision in Chapter 49, supra, requiring the pro rating of county funds 
in banks outside of the county. 

Very truly yours, 
L. A. FOOT, 

Attorney General. 

Credit Union Associations-Secretary of State-Articles 
of Incorporation-Fees-Corporations. 

When a credit union association organized under Chapter 
105, Laws of 1929, files its articles of incorporation with the 
secretary of state, he should issue a certificate of incorpora­
tion and charge a filing fee of $5.00 for filing the articles and 
the fee provided by Section 145, R.C.M. 1921, for issuing 
the certificate of incorporation. 

W. E. Harmon, Esq., 
Secretary of State, 

Helena, Montana. 

My dear Mr. Harmon: 

December 11, 1929. 

You have requested my OpInIOn on the following state of facts: 
There has been tendered to your office articles of incorporation of 

the Milwaukee Employers' Credit Union Association, formed under the 
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